
BOE núm. 19 Martes 22 enero 2002 517

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro con ins-

talación de carpintería de aluminio en viviendas del
INVIFAS en la Delegación de Ceuta.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 150.250 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de enero de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Juan Sánchez».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 150.250 euros,

con una baja del 17 por 100 sobre el listado de
precios unitarios.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&1.292.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Pirenaica por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente 2032710067.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa de la Región Militar Pirenaica.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Externalización de la
alimentación para el Acuartelamiento «Aizoain»
(Navarra).

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 7 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 601.012 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Serunión, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 601.012

euros.
e) Plazo de adjudicación: Un año.

Barcelona, 9 de enero de 2002.—El Secreta-
rio.—1.251.

Resolución de la Jefactura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Pirenáica por la que se hacen públicas las
ad judicac iones de los expedientes
2032710057, 2032710058, 2032710059,
2032710060 y 2032710061.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefactura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa de la Región Militar Pirenáica.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de los
servicios de limpieza de las unidades de Barcelona,

Zaragoza, Navarra y Gerona y contratación de los
servicios de hostelería de las residencias logísticas
de las unidades de la Región Militar Pirenáica.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación, importe total:

Expediente 2032710057: 380.156,73 euros.
Expediente 2032710058: 523.979,21 euros.
Expediente 2032710059: 185.334,50 euros.
Expediente 2032710060: 289.092,83 euros.
Expediente 2032710061: 376.309,72 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2001.
b) Contratistas:

Expediente 2032710057.

Barcelona:
Desierto lotes 1 y 2.
«Multianau, Sociedad Limitada», lotes 3 y 4.
Zaragoza:
«Multianau, Sociedad Limitada», lote 1.
«Gamma, Sociedad Limitada», lotes 2, 3 y 4.
Navarra:
«Nadese, Sociedad Limitada», lote único.
Gerona:
«Multianau, Sociedad Limitada», lotes 1, 2, 3 y 4.

Expediente 2032710058.

Concesionaria Barcelonesa, lote 1.
«Gamma, Sociedad Limitada», lotes 2 y 3.
Ángel Luis Vila Salvador, lote 4.
«Eulen, Sociedad Anónima», lote 5.

Expediente 2032710059.

«Multianau, Sociedad Limitada», lotes 1, 2, 4 y 5.
«Víveros Decora, Sociedad Limitada», lote 3.

Expediente 2032710060.

«Eulen, Sociedad Anónima», lotes 1, 4 y 5.
Desierto, lotes 2 y 3.
«Gamma, Sociedad Limitada», lote 6.

Expediente 2032710061.

Academia General Militar.
«Eulen, Sociedad Anónima», lotes 1 y 3.
«Clece, Sociedad Anónima», lote 2.

Academia General Básica de Suboficiales:

Desierto, lote 1.
«Servinet, Sociedad Limitada», lotes 2 y 4.
«Eulen, Sociedad Anónima», lote 3.

Escuela Militar de Montaña y Operaciones Espe-
ciales.

«Eulen, Sociedad Anónima», lote único.

Instituto Politécnico del Ejército número 2.

«Multianau, Sociedad Limitada», lote único.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación:

Expediente 2032710057.
Barcelona:

24.229,32 euros, lote 3.
2.166,64 euros, lote 4.

Zaragoza:

14.275,70 euros, lote 1.
38.620,43 euros, lote 2.
47.092,28 euros, lote 3.
727,95 euros, lote 4.

Navarra:

19.329,70 euros, lote único.

Gerona:

34.201,86 euros, lote 1.
2.476,17 euros, lote 2.
14.432,06 euros, lote 3.
19.345,08 euros, lote 4.

Expediente 2032710058.

182.347,07 euros, lote 1.
59.604,20 euros, lote 2.
63.498,61 euros, lote 3.
134.326,20 euros, lote 4.
16.657,81 euros, lote 5.

Expediente 2032710059.

24.881,10 euros, lote 1.
90.151,55 euros, lote 2.
37.211,66 euros, lote 3.
9.277,75 euros, lote 4.
10.517,71 euros, lote 5.

Expediente 2032710060.

39.667,29 euros, lote 1.
5.589,41 euros, lote 4.
5.589,41 euros, lote 5.
156.129,77 euros, lote 6.

Expediente 2032710061.

Academia General Militar:

29.093,43 euros, lote 1.
101.215,73 euros, lote 2.
11.475,28 euros, lote 3.

Academia General Básica de Suboficiales:

17.129,57 euros, lote 2.
50.717,00 euros, lote 3.
7.320,33 euros, lote 4.

Escuela Militar de Montaña y Operaciones Espe-
ciales:

61.585,71 euros, lote único.

Instituto Politécnico del Ejército número 2:

69.869,56 euros, lote único.

e) Plazo de adjudicación: Seis meses.

Barcelona, 10 de enero de 2002.—El Secreta-
rio.—&1.252.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Centro Logístico de Intendencia por
la que se anuncia adjudicación del expedien-
te 2-V/2002 (bolsa petate polivalente).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Logístico de Intendencia
del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación de la SEA 072.

c) Número de expediente: 2-V/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de bolsas

petate polivalente.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 250, de fecha 18 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 118.132,56 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Adarga Suministros y Servicios,

Sociedad Anónima».



518 Martes 22 enero 2002 BOE núm. 19

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.132,56 euros.

Torrejón de Ardoz, 10 de enero de 2002.—El
Coronel Jefe del Centro Logístico de Intenden-
cia.—1.250.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Guardia Real por la que se anuncian los
concursos públicos de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Casa de S. M. El Rey, Guardia
Real.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero.

c) Número de expedientes: 100072000300
y 100072000400.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 100072000300,
adquis ición respuestos vehículos l igeros;
100072000400, adquisición repuestos vehículos
pesados.

d) Lugar de entrega: Casa de S. M. El Rey,
Guardia Real, paseo del Pardo, sin número.

e) Plazo de entrega: 30 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Ordinario.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación, importe total:

Expediente 100072000300: 74.826,00 euros.
Expediente 100072000400: 49.283,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Guardia Real, Centro Financiero.
b) Domicilio: Paseo del Pardo, sin número.
c) Localidad y código postal: El Pardo, 28048.
d) Teléfono: 91 740 70 10, extensión: 7017.
e) Telefax: 91 740 70 46.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
a partir de la publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Guardia Real, Centro Financiero.
2.o Domicilio: Paseo del Pardo, sin número.
3.o Localidad y código postal: El Pardo, 28048.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Guardia Real, Centro Financiero.
b) Domicilio: Paseo del Pardo, sin número.
c) Localidad: El Pardo, 28048.
d) Fecha: Se comunicará oportunamente a los

licitadores.
e) Hora: Ver apartado d).

11. Gastos del anuncio: Por cuenta del adju-
dicatario.

El Pardo, 11 de enero de 2002.—El Teniente Coro-
nel, Jefe del Centro Financiero.—&1.222.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de dos concursos de suministro.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-01/02 y C-02/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de víve-

res para los meses de enero, febrero, marzo, abril,
mayo y junio de 2002. Expediente C-01/02: Platos
preparados, precocinados y verduras congeladas,
aves, huevos, carnes y derivados y frutas, verduras
y patatas. Importe: 390.657,87 euros (65.000.000
de pesetas). Expediente: C-02/02: Leche, derivados
lácteos, bollería, aceites, legumbres y coloniales y
conservas, semiconservas y zumos. Importe:
318.536,42 euros (53.000.000 de pesetas).

c) Lote: Expediente C-01/02, tres lotes; y expe-
diente C-02/02, cinco lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 260, de fecha 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): El indicado en
el punto 2.b).

5. Adjudicación:

a) Fecha: Expediente C-01/02, de fecha 29 de
noviembre de 2001, y expediente C-02/02, de fecha
26 de diciembre de 2001.

b) Contratistas:

Expediente C-01/02. Lote 1: Platos preparados,
precocinados y verduras congeladas, a «Euricar,
Sociedad Anónima». Lote 2: Aves, huevos, carnes
y derivados, a «Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima».
Lote 3: Frutas, verduras y patatas, a «Casa Noya,
Sociedad Limitada».

Expediente C-02/02. Lote 1: Leche, a «Clesa,
Sociedad Anónima». Lote 2: Derivados lácteos. Lote
3: Bollería. Lote 4: Aceites y legumbres y coloniales.
Lote 5: Conservas, semiconservas y zumos, a «Eu-
ricar, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Expediente C-01/02. Lote 1: 36.060,73 euros
(6.000.000 de pesetas). Lote 2: 222.374,48 euros
(37.000.000 de pesetas). Lote 3: 132.222,66 euros
(22.000.000 de pesetas).

Expediente C-02/02. Lote 1: 39.065,79 euros
(6.500.000 pesetas). Lote 2: 54.091,09 euros
(9.000.000 de pesetas). Lote 3: 24.040,48 euros
(4.000.000 de pesetas). Lote 4: 108.182,18 euros
(18.000.000 de pesetas). Lote 5: 93.156,88 euros
(15.500.000 pesetas).

Madrid, 10 de enero de 2002.—El Capitán, Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&1.205.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla», por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un concurso de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-19/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de víve-

res para los meses de enero, febrero y marzo de
2002. Expediente C-19/02. Pescados y mariscos
frescos y congelados. Importe: 90.151,82 euros
(15.000.000 de pesetas).

c) Lote: Expediente C-19/02, dos lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 278, de fecha 20 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, el indicado en el punto
2.b).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de diciembre de 2001.
b) Contratistas:

Expediente C-19/02. Lote 1: Pescados y mariscos
frescos. Lote 2: Pescados y mariscos congelados,
a «Disblamar, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Expediente C-19/02. Lote 1: 36.060,73 euros
(6.000.000 de pesetas). Lote 2: 54.091,09 euros
(9.000.000 de pesetas).

Madrid, 10 de enero de 2002.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&1.204.

Resolución del órgano de contratación del
Arsenal de La Carraca por la que se anun-
cia la adjudicación del expediente
2E-01004-S-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de contratación del Arse-
nal de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de la Carraca.

c) Número de expediente: 2E-01004-S-02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial vario de ferretería, electricidad y productos de
piscinas.

c) Lotes: 1, 2 y 3.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 267, de 7 de
noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): Lote 1,
120.202,42; lote 2, 120.202,42; lote 3, 30.050,61.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2001.
b) Contratistas: Lote 1, «Iturri, Sociedad Anó-

nima»; lote 2, «Isafe, Sociedad Limitada», lote 3,
José Luna Núñez.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 120.202,24

euros; lote 2, 120.202,24 euros; lote 3, 25.842,50
euros.

San Fernando, 8 de enero de 2002.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
José María Suárez Pérez.—&1.257.

Resolución del órgano de contratación del Arse-
nal de La Carraca por la que se anuncia
la adjudicación del expediente I-00001-P-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de contratación del Arse-
nal de La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de La Carraca.

c) Número de expediente: I-00001-P-02.


